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                              Rada Powiatu Raciborskiego  

OR.VI.0002.3.9.2023                                                                      VI kadencja 

                           2018-2024 

 

PROTOKÓŁ NR  LVI/2023 

z  LVI sesji Rady Powiatu Raciborskiego 

z  dnia 31 października 2023  r. 

                                       w Starostwie Powiatowym w Raciborzu 

 

Pełny przebieg obrad LVI sesji Rady Powiatu Raciborskiego odzwierciedla nagranie dostępne 

pod poniższym linkiem: 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/3cc5490e-717a-4ee6-89ab-27f04d142376 

 

Obecni: 

Radni wg załączonej listy obecności z dnia 31 października 2023 r. potwierdzającej 

udział w obradach sesji (zał. nr 1). 

Zaproszeni goście wg załączonej listy z dnia 31 października 2023 r. potwierdzającej 

udział w obradach sesji (zał. nr 2). 

 

Podjęte uchwały: 

1. LVI/430/2023 – w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

2. LVI/431/2023 – w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 

2023 rok. 

3. LVI/432/2023 – w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz 

organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania  na raty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi 

Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej. 

4. LVI/433/2023 – w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem 

Żory w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia, związanego z nauczaniem religii 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/3cc5490e-717a-4ee6-89ab-27f04d142376
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Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach uczniów szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Raciborski. 

5. LVI/434/2023 – w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań  

w roku 2023. 

6. LVI/435/2023 – w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego. 

7. LVI/436/2023 – w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu. 

 

Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego publikowane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Powiatu Raciborskiego.   

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023.    

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania 

oraz rozkładania  na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Miastem Żory w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia, 
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związanego z nauczaniem religii Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego  

w Żorach uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.  

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w roku 2023. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

raciborskiego. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w rozpatrzenia skargi na postępowanie 

Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu. 

14. Interpelacje i zapytania. 

15. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda (zwany dalej: 

Przewodniczący Rady) o godz. 15:00 otworzył obrady LVI sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego. Przywitał radnych, mieszkańców Powiatu Raciborskiego śledzących 

transmisję online, zaproszonych gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego oraz kierowników referatów Starostwa Powiatowego w Raciborzu.   

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest  

16 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować  

i podejmować prawomocne uchwały.  

Zgodnie z zapisem § 9 Statutu Powiatu Raciborskiego, przyjętego Uchwałą  

Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 2018 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego z późn. zm., zawiadomienie   

o terminie i porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 19 października 2023 r. 

zostało podane do publicznej wiadomości (zał. nr 3). 

Do obrad LVI sesji dołączył radny Artur Wierzbicki – liczba radnych 17. 
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Ad 2. Informacja o porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że pismem nr OR.IV.0022.3.9.2023 z dnia  

24 października 2023 roku Zarząd Powiatu wnosi o wprowadzenie: 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, 

odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej, 

 i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektu uchwały przekazanego pismem   

nr OR.IV.0022.3.9.2023 z dnia 17 października 2023 r. 

Do obrad LVI sesji dołączył radny Tomasz Cofała oraz radny Łukasz Mura – liczba 

radnych 19. 

Pismem nr OR.IV.0022.3.9.2023 z dnia 31 października 2023 roku Zarząd Powiatu 

wnosi o wprowadzenie: 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032, 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok, 

i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów przekazanych pismem                                   

nr OR.IV.0022.3.9.2023 z dnia 19 października 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego wnosi  

o wprowadzenie projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi na postępowanie Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza  

w Raciborzu. 

Do obrad LVI sesji dołączył Członek Zarządu Andrzej Chroboczek – liczba radnych 

20. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad sesji.  

Głosowanie: 

Za:              18 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:           1 

Nie oddany:                 1 

Radny Artur Wierzbicki nie oddał głosu.  
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Porządek obrad został zmieniony. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Powiatu Raciborskiego.                               

 

Protokół z LV sesji z dnia 26 września 2023 r. został przygotowany i wyłożony do 

wglądu w statutowym terminie.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy protokół.  

Głosowanie:  

Za:              19 

Przeciw:               0  

Wstrzymało się:          1 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad 4.  Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków 

następujących radnych: Ewę Widerę, Pawła Płonkę i Artura Wierzbickiego. 

Ww. radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

Głosowanie: 

Za:   19 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:    1 

Skład Komisji Uchwał i Wniosków został przyjęty. 

 

Przewodniczącą Komisji Uchwał i Wniosków została radna Ewa Widera. Radna  

nie wniosła sprzeciwu wobec pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Uchwał  

i Wniosków. 

 

Ad 5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 
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Starosta Grzegorz Swoboda przypomniał, iż informację Starosty o pracach Zarządu 

Powiatu Raciborskiego między sesjami od 27 września 2023 r. do 19 października 2023 r. 

radni otrzymali drogą elektroniczną w dniu 19 października 2023 r. (zał. nr 4). 

Następnie Starosta przedstawił uzupełnienie informacji o pracach Zarządu Powiatu 

Raciborskiego między sesjami od 20 października 2023 r. do 31 października 2023 r. 

Przedmiotowe uzupełnienie radni otrzymali w wersji elektronicznej w dniu sesji (zał. nr 5). 

Do obrad LVI sesji dołączył radny Franciszek Marcol - liczba radnych 21. 

Starosta również przedstawił najważniejsze zadania z zakresu tematyki gospodarczej  

i społecznej oraz informacje na temat realizowanych najważniejszych inwestycji na terenie 

powiatu raciborskiego. 

 

Ad 6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że materiał pn. „Informacja o stanie realizacji 

zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023” został szczegółowo omówiony na 

posiedzeniach komisji stałych (zał. nr 6). 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Artur Wierzbicki 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 30 października 2023 r., 

pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego:  

- w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego 

na lata 2023 – 2032, 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

Do obrad LVI sesji dołączył radny Sebastian  Mikołajczyk - liczba radnych 22. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Głosowanie:  

Za:                        22 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 
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Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LVI/430/2023 w sprawie dokonania 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        22 

Przeciw:                 0 

Wstrzymało się:     0 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LVI/431/2023 w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, 

odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom 

organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej . 

 

Przewodniczący Rady poinformował o autopoprawce Zarządu Powiatu do projektu 

uchwały. Przekazał, iż ww. projekt uchwały jest po konsultacjach społecznych. Przedmiotowa 

informacja została zawarta w treści uzasadnienia. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Głosowanie:  

Za:                        21 

Przeciw:                 1 

Wstrzymało się:     0 
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Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LVI/432/2023 w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, 

odraczania oraz rozkładania  na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Miastem Żory w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia, 

związanego z nauczaniem religii Ewangelickiego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach 

uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski. 

 

Wicestarosta Marek Kurpis poinformował o autopoprawce Zarządu Powiatu do  

ww. projektu uchwały. Przekazał, iż w tytule przedmiotowej uchwały oraz jej uzasadnieniu 

winno być Ewangeliczny Kościół Chrześcijański w Żorach.  

 

Głos w tym miejscu zabrali: 

- radny Ryszard Frączek,  

- radny Piotr Olender,  

- Przewodniczący Rady Adam Wajda,  

-  radny Paweł Płonka,  

- Wicestarosta Marek Kurpis, 

- radny Artur Wierzbicki, 

- radny Adrian Plura, 

- Kierownik Referatu Edukacji Ewa Bohr-Cyfka.  

 

Radny Ryszard Frączek przekazał: 

cyt.: ,,Panie Marku, chciałem zauważyć, że to ja zauważyłam tą pomyłkę w tej nazwie, 

ponieważ kościół ewangelicki to nie jest Kościół, który Miasto Żory się do nas zwróciło, nie  

wiem czy tam już jest pomyłka, jak jest tam pomyłka to należy to sprostować. Kościół 

Ewangeliczny jest to zarejestrowany Kościół kilka lat temu, z którym się działo bardzo 

kontrowersyjny Kościół, z którym się działo bardzo wiele rzeczy, a media określały to przez 

kilka lat jako tzw. sekta. Z moich informacji kościoła to jest największa sekta w Polsce, która 

owładnęła nie tylko Racibórz, ale województwo śląskie i opolskie. Chciałbym żebyśmy, 

żebyście Państwo mieli świadomość. Ja jestem jak najbardziej za wyznaniami czy mamy 
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prawo dzisiaj też do niewyznawania. To jest wolność człowieka. Natomiast to ile ten Kościół 

Ewangeliczny tak zwany przyniósł zła dla Ziemi Raciborskiej, to wielu Państwa tego 

doświadczało. Sam założyciel podczas Rady Miasta komisji, że to jest Kościół 

kontrowersyjny. Przez dwa lata byłem ścigany przez ten Kościół po sądach województwa 

katowickiego. Kiedy określiłem, że jest kontrowersyjny, dlatego że wykupił za tanie 

pieniądze Leśną Polanę pod Szymocicami. Gdzie Miasto Racibórz wysyłało poprzez namowę 

liderów, często dyrektorów w ówczesnych szkołach, młodzież na różnego rodzaju spotkania. 

Gdzie tej młodzieży próbowano sugerować różne treści, nie zawsze zgodne z poglądem 

ogólnie przyjętym. Szanowni Państwo ja będę głosować przeciw tej uchwale, dlatego że jest 

ona niepełna w moim przekonaniu. Dlatego proszę Zarząd Miasta o skierowanie pisma do 

Żor, celem wyjaśnienia następujących informacji i będę wnioskował o odsunięcie w ogóle 

dzisiaj tego głosowania. Pierwsze, gdzie mają się odbywać te planowane religie. Czy 

nauczyciele, katecheci tego Kościoła mają uprawnienia, żeby nauczać młodzież i są 

dopuszczeni przez kuratorium do nauczania w taki sam sposób jak opuszczani są raciborscy 

księża czy siostry czy inni członkowie kościołów legalnych, adwentystów, prawosławnych, 

protestanckich, co jest ogólnym prawem człowieka i tego nie kwestionuje. Bardzo proszę 

Zarząd Miasta, a do Pana Przewodniczącego składam wniosek o odsunięcie dzisiaj tego 

głosowania, żebyśmy nie musieli mieć naruszanych naszych sumień, żebyśmy mogli 

głosować w duchu prawdy. Sam wniosek to nie tylko pomyłka, to jest po prostu pewna 

manipulacja. Ja proszę Państwa posiadam wiele ksiąg, dokumentacji. Kiedy byłem oskarżony 

o użycie słowa kontrowersyjny to ów Kościół przygotował stertę dokumentów, że stracili 

ponad sto tysięcy z uwagi na to, że artykuł ukazał się w mediach i wiele firm nie przystąpiło 

do tych realizacji swoich imprez w Leśnej Polanie. Ja przez dwa lata przygotowywałem 

dokumentację, obalając że zarzuty były fałszywe. Doświadczony takim upokarzaniem, 

poniżaniem bardzo Państwa proszę o przegłosowanie tej decyzji dzisiaj, odsunięcia tej 

uchwały i zwrócenie się do Miasta Żor o zadanie stosownych pytań, abyśmy mogli na 

następnej sesji taką uchwałę podjąć. Dziękuję”.      

Po dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Wniosek o wycofanie  

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

z Miastem Żory w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia, związanego z nauczaniem religii 

Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach uczniów szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Raciborski. 
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Głosowanie:  

Za:                        9 

Przeciw:               9 

Wstrzymało się:   4 

Bezwzględną większością głosów wniosek nie został przyjęty. 

 

W tym miejscu głos zabrała radca prawny Lidia Chrzan, która wyjaśniła, że 

bezwzględną większością głosów jest pierwsza liczba naturalna przewyższająca połowę 

ważnie oddanych głosów, w związku z czym wniosek nie został przyjęty.  

 

Głos w tym miejscu zabrał: 

- radny Ryszard Frączek. 

 

Radny Ryszard Frączek przekazał: 

cyt.: ,,Głosujemy dzisiaj błędnie wprowadzony wniosek, nie wiem czy przez nasze Starostwo 

czy przez Żory, co uważam że będzie skutkowało zgłoszeniem i proszę to też zaznaczyć, żeby 

to w tym kontekście zgłoszono to przy tej uchwale ten głos odrębny do Wojewody, dziękuję”.   

Następnie, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt 

uchwały z uwzględnieniem autopoprawki Zarządu Powiatu. 

 

 Z powodu nieoddania głosu przez wszystkich radnych oraz po zasięgnięciu opinii 

prawnej radcy prawnego Lidii Chrzan Przewodniczący Rady ogłosił reasumpcję głosowania 

przedmiotowego projektu uchwały.  

 

Głos w tym miejscu zabrali: 

- radny Ryszard Frączek,  

- radca prawny Lidia Chrzan,  

- Przewodniczący Rady Adam Wajda,  

- Radna Elżbieta Biskup.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5-minutową przerwę w obradach sesji. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady LVI sesji Rady Powiatu Raciborskiego. 

 Na projektorze wyświetlono w formacie pdf przedmiotową uchwałę. Ponadto uchwała 

została przesłana w wersji elektronicznej do wszystkich radnych.  



str. 11 
                                                 LVI sesja Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji  

Głos w tym miejscu zabrali: 

- radny Ryszard Frączek,  

- radca prawny Lidia Chrzan,  

- Przewodniczący Rady Adam Wajda.  

 

 W tym miejscu nastąpiła reasumpcja głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Głosowanie:  

Za:                        12 

Przeciw:                 2  

Wstrzymało się:     3 

Nieoddane:            5 

 Radni w osobach: Szymon Bolik, Franciszek Marcol, Sebastian Mikołajczyk, Łukasz 

Mura oraz Członkini Zarządu Ewa Lewandowska nie oddali głosu.  

  

          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LVI/433/2023  w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Żory w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia, 

związanego z nauczaniem religii Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach 

uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski. 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023. 

 

Przewodniczący Rady Adam Wajda poinformował o autopoprawce Zarządu Powiatu. 

Przekazał, iż Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu 

pozytywnie zaopiniowała proponowany projekt uchwały. Przedmiotowa informacja zostanie 

zawarta w treści uzasadnienia. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.  
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Głosowanie:  

Za:                        21 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

Nieoddane:            1 

Radny Ryszard Frączek nie oddał głosu.  

 

          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LVI/434/2023 w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w roku 2023. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

raciborskiego. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Głosowanie:  

Za:                        21 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

Nieoddany:             1 

 Radny Ryszard Frączek nie oddał głosu. 

 

          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LVI/435/2023 w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu raciborskiego. 

 

Ad 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w rozpatrzenia skargi na 

postępowanie Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza  

w Raciborzu.  
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 Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Głosowanie:  

Za:                        22 

Przeciw:                 0 

Wstrzymało się:     0 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LVI/436/2023 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama 

Mickiewicza w Raciborzu. 

 

Ad 14.  Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Łukasz Mura, 

- radny Ryszard Frączek,  

- radny Artur Wierzbicki, 

- radny Franciszek Marcol,  

- Starosta Grzegorz Swoboda.  

 

Radny Łukasz Mura złożył interpelację dotyczącą niewystarczającego poziomu 

bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych na odcinku od ronda do DK78 w Chałupkach  

(zał. nr 7).  

Radny Ryszard Frączek poruszył temat wystawy Wojciecha Nazarko.  

 Następnie radny Ryszard Frączek nawiązał ustnie do kwestii dotyczących: 

1. podjęcia działań w sprawie zabezpieczenia i remontu mostu przy ul. Piaskowej  

w Raciborzu (zał. nr 8). 

2. rozszerzenia planu pracy Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa na miesiąc listopad  

o temat dotyczący realizowanej inwestycji pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja 

Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku 

Piastowskim w Raciborzu” (zał. nr 9). 
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3. Uchwały Nr LIV/418/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r.  

w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu prawa własności nieruchomości 

zabudowanej, położonej przy ulicy Ocickiej w Raciborzu (zał. nr 10).  

Ponadto radny zobowiązał się, iż prześle poruszone kwestie w formie pisemnych interpelacji 

drogą elektroniczną do Biura Rady.  

 Radny Artur Wierzbicki złożył interpelację dotyczącą podziękowań dla Zarządu 

Powiatu Raciborskiego za inwestowanie w zdrowie i bezpieczeństwo młodzieży Powiatu 

Raciborskiego poprzez modernizację i budowę infrastruktury sportowej w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Raciborzu. Ponadto radny zwrócił się  

z prośbą o przedstawienie terminów realizacji budowy i modernizacji infrastruktury sportowej  

w ww. szkole (zał. nr 11). 

Radny Franciszek Marcol poruszył temat złego stanu nawierzchni DW915 biegnącej 

przez Zawadę Książęcą-Ciechowice. Radny zwrócił uwagę, że na drodze występują dziury, 

które mogą stwarzać niebezpieczeństwo. Ponadto zapytał czy uwolnią się środki finansowe na 

zrealizowanie remontu ww. drogi. 

  Starosta odniósł się do słów radnego Franciszka Marcola i przekazał, iż wielokrotnie 

Powiat Raciborski zwracał się do odpowiednich organów o pozyskanie środków finansowych 

na powyższy cel. Starosta zgodził się z wypowiedzią radnego nt. stanu ww. drogi. 

 

Ad 15. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

 Przypis protokolanta: 

 Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Ewa Widera przekazała, że został 

zgłoszony wniosek w następującym brzmieniu: 

Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia z Miastem Żory w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia, 

związanego z nauczaniem religii Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach 

uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski. 

Radna Ewa Widera dodała, iż wniosek nie został przyjęty. 

 

Ad 16. Wolne wnioski i informacje. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Szymon Bolik,  
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- Członek Zarządu Andrzej Chroboczek,  

- radny Ryszard Frączek,  

- radny Łukasz Mura, 

- Starosta Grzegorz Swoboda. 

 

 Radny Szymon Bolik poruszył temat procesu renowacji organów, które znajdują się na 

Zamku Piastowskim w Raciborzu. 

Starosta udzielił odpowiedzi na powyższe zapytanie podczas obrad sesji. 

Członek Zarządu Andrzej Chroboczek nawiązał do wycinki drzew lip przy  

ul. Łąkowej w Raciborzu. 

Starosta odniósł się do słów Członka Zarządu Andrzeja Chroboczka i przekazał, że  

ww. inwestycja nie jest prowadzona przez Powiat Raciborski. 

Radny Ryszard Frączek podziękował Staroście za przekazanie środków finansowych 

na organizację XXI Dni Księdza Prałata Stefana Pieczki.  

Ponadto radny przekazał, że w wydanym przez Powiat Raciborski Informatorze 

Powiatowym widnieją błędy ortograficzne. Radny zwrócił się z prośbą, aby radni mogli 

również dodawać swoje treści do ww. informatora. 

Radny Łukasz Mura poruszył temat dotyczący remontu ul. Bojanowskiej  

w Bieńkowicach. Radny zapytał czy zostały uwzględnione prośby mieszkańców związane  

z podniesieniem krawężników na remontowanej drodze.  

Starosta udzielił odpowiedzi na powyższe zapytanie podczas obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że korespondencja wpływająca w okresie 

międzysesyjnym znajduje się do wglądu w Wydziale Organizacyjnym. 

Przewodniczący Rady realizując zapis art. art. 25 c ust. 12 w związku  

z art. 25 c ust. 3 pkt 1 ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) przedstawił informację dotyczącą analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych przez radnych za rok 2022 oraz informację Starosty Raciborskiego  

z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych członków zarządu, sekretarza  

i skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu starosty. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu Raciborskiego 

odbędzie się 28 listopada 2023 r. o godz. 15:00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. 

Zgodnie z przyjętym planem pracy Rady na 2023 r. tematem kolejnej sesji  

będzie: ,,Funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu w roku 2022”. 
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Ad 17.  Zamknięcie obrad. 

 

  Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zakończył LVI sesję Rady Powiatu Raciborskiego. 

Podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady LVI sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego o godz. 16:53. 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

 

       Przewodniczący Rady 

 

   Adam Wajda 

 

Protokołowała:  

 

Specjalista 

w Wydziale Organizacyjnym  

 

Beata Sbeczka 


